
COMUNE DI MARIGLIANELLA
Città Metropolitana di Napoli

Ordinanza Sindacale n° /[ £

Oggetto: Ordinanza contingibile ed urgente per chiusura scuole a seguito di emergenza neve.

IL SINDACO

Vista la relazione tecnica a firma del Responsabile del Servizio Tecnico Comunale Ing. Arcangelo
Addeo, dalla quale si evince che il territorio comunale è stato investito da una copiosa nevicata
iniziata alle ore 6,55 circa del giorno 27 febbraio c.a.;
Che nella stessa nota il Responsabile dell'UTC rappresenta la necessità di emettere apposita
ordinanza di chiusura delle scuole di ogni ordine e grado ricadenti nel territorio comunale a causa
delle avverse condizioni meteorologiche che costituiscono un pericolo di percorribilità di tutte le
strade presenti sul territorio comunale.
Ritenuto di dover adottare a tutela e a salvaguardia della salute degli alunni, insegnanti, operatori
scolastici, nonché ogni altro fruitore, il provvedimento di chiusura dei plessi scolastici ovvero
scuola dell'infanzia di via Torino, scuola primaria di via Materdomini e scuola Superiore di I grado
di via Torino attesa le notevoli difficoltà ad utilizzare mezzi di trasporto privati e pubblici per
raggiungere i sopracitati plessi scolastici comunali;
Ritenuto, a tal fine, di dovere procedere con decorrenza immediata, in via precauzionale alla
chiusura dei plessi scolastici comunali per giorni uno a decorrere dal 27/2 c.a., salvo ulteriore
proroghe che si riterranno necessarie per la sicurezza degli alunni e del corpo docente e non
docente;
Visto gli artt. 50 e 54 del T.U.E.L. approvato con D. Lgs. n°267/2000;

ORDINA

Con decorrenza immediata la chiusura dei plessi scolastici comunali ovvero : scuola dell'infanzia
di via Torino, scuola primaria di via Materdomini e scuola Superiore di I grado di via Torino
ricadenti ella scuola primaria di via Materdomini per giorni uno a decorrere dal 27 febbraio c.a.,
salvo ulteriore proroghe che si riterranno necessarie;

DISPONE

Che la copia della presente ordinanza sia pubblicata all'albo pretorio dell'Ente e sul sito
Istituzionale.
Sia notificata a cura di Comando di P.M. Al Dirigente, Scolastico dott.ssa Giovanna Afrodite Zarra;
Sia trasmessa a cura del Comando di P.M. :
Al Responsabile U.T.C. Ing. Arcangelo Addeo;
Al Comandante della Polizia Municipale Ten. Andrea Mandanici;
Al Comando Stazione Carabinieri di Brusciano (NA);
Al Commissariato di Polizia di Stato Acerra (NA).

IL SINDACO
Felice Di Maiolo

W XV
P1C

. cRlA)


